
 

  

 

 

Teleporto – Av. Presidente Vargas, 3131 – sala 1701 – Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ 
Tel: (21)  2279-8003 e-mail: direcaoexecutiva@funarte.gov.br 

 

PORTARIA FUNARTE Nº  246, DE  07 DE  AGOSTO  DE 2020 

 
Instituir o Prêmio Funarte Festival de Teatro 
Virtual 2020 

 
O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria 
nº 355, de 10 de julho de 2020, publicada no D.O.U. 13 de julho de 2020, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 
5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004. 
 
CONSIDERANDO: 
 
O disposto na Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas eventuais modificações no que lhe for 
aplicável 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir o Prêmio Funarte Festival de Teatro Virtual 2020 
Art. 2º - Divulgar o edital que estabelece as normas de seleção de grupos de teatro, 
que será publicado na seção 3 do Diário Oficial da União e na página eletrônica da 
Funarte: www.funarte.gov.br. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Rio de Janeiro, 07 de agosto de 2020 

 
 
 
 

Luciano da Silva Barbosa Querido 
Presidente da Funarte 

 

 

 

 

mailto:direcaoexecutiva@funarte.gov.br
http://www.funarte.gov.br/

		2020-08-07T01:21:13-0300
	LUCIANO DA SILVA BARBOSA QUERIDO:08368863724




